

Rådhusgården Århus ApS

Frederiksgade 88, 1. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 86 94 44

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2019.

Niels Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rådhusgården Århus ApS Frederiksgade 88, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 86 94 44
	Stiftet: 28. juni 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Niels Albertsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner ApS
Modervirksomhed	NA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået i at drive udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.833 t.kr. mod 4.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.247 t.kr. mod -1.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Dette skyldes i al væsentlighed at selskabets ene ejendom er under ombygning fra boligejendom til hotel. Ejendommen har derfor genereret en langt mindre indtjening i regnskabsåret end tidligere.

Selskabet beregner værdien af sine investeringsejendomme på baggrund af et budgetteret nettoafkast for det kommende år. Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på 2,70% - 4,05%.

Investeringer

Som nævnt ovenfor er der påbegyndt ombygning af den ene af selskabets ejendomme. Denne skal fremover indeholde hoteldrift. Der er indgået kontrakt med en lejer omkring driften af hotellet og ombygningen forventes afsluttet ca. 1. april 2020.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.833.027	4.320
Værdiregulering af investeringsejendomme	400.000	482
1 Personaleomkostninger	-906.932	-630
Driftsresultat	1.326.095	4.172
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.346.486	-5.567
Resultat før skat	-4.020.391	-1.395
Skat af årets resultat	773.695	307
Årets resultat	-3.246.696	-1.088
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.246.696	-1.088
Disponeret i alt	-3.246.696	-1.088

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	361.027.071	311.448
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>361.027.071</u>	<u>311.448</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>361.027.071</u>	<u>311.448</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	107.955	0
Andre tilgodehavender	7.588.093	1.792
Periodeafgrænsningsposter	126.444	223
Tilgodehavender i alt	<u>7.822.492</u>	<u>2.015</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>360</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.822.492</u>	<u>2.375</u>
Aktiver i alt	<u>368.849.563</u>	<u>313.823</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	526.250	526
Overført resultat	48.957.994	52.205
Egenkapital i alt	49.484.244	52.731
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	32.799.370	33.465
Hensatte forpligtelser i alt	32.799.370	33.465
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	155.389.416	160.656
Langfristede gældsforpligtelser i alt	155.389.416	160.656
Kortfristet del af langfristet gæld	5.463.277	174
Gæld til pengeinstitutter	58.462.369	14.570
Modtagne forudbetalinger fra kunder	391.148	424
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.948.589	1.022
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.754.513	49.722
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	992
Anden gæld	156.637	67
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	131.176.533	66.971
Gældsforpligtelser i alt	286.565.949	227.627
Passiver i alt	368.849.563	313.823
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	899.412	548
Pensioner	0	70
Andre omkostninger til social sikring	7.520	12
	<u>906.932</u>	<u>630</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.447.313	1.499
Andre finansielle omkostninger	3.899.173	4.068
	<u>5.346.486</u>	<u>5.567</u>

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	169.884.959	160.336
Tilgang i årets løb	49.179.163	9.549
Kostpris 30. september 2019	219.064.122	169.885
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	141.562.949	141.063
Årets regulering til dagsværdi	400.000	500
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	141.962.949	141.563
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	361.027.071	311.448

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på 2,70% - 4,05%.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabet besidder ejendomme beliggende på nogle af Aarhus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	160.852.693	160.830
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.463.277	-174
	155.389.416	160.656
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	126.270.397	133.061

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 160.853 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 361.027 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 55.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har afgivet skadesløsbreve på i alt kr. 47.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 361.027 t.kr.

Ejerpantebreve og skadesløsbreve er desuden stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers og Mandal Albertsen Holding ApS koncernens engagement med pengeinstitut.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogade ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' banklån. De tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogades ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 234.846 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NA Holding ApS, CVR-nr. 26009367 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet City 2, Århus ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. maj 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
